EDITAL Nº 08, DE 24 DE AGOSTO DE 2012.

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO DA AGÊNCIA

NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria

nº 1.053, de 24 de maio de 2012, publicada no BPS V. 7 Nº 21, de 25 de maio de 2012, e de acordo com o

Edital ANAC nº 1, de 24 de maio de 2012, publicado no BPS V.7 Nº 21, de 25 de maio de 2012,

RESOLVE:

1. Publicar os candidatos desistentes, por cargo e por localidade, Anexo I, de acordo com a

relação dos candidatos classificados no Edital nº 6, de 20 de julho de 2012, publicado no BPS V.7 Nº 29,

de 20 de julho de 2012.

2. Publicar, de acordo com o subitem 5.9 do Edital ANAC nº 1, de 24 de maio de 2012, a

relação dos candidatos classificados e selecionados no Processo Seletivo Interno de Remoção por cargo e

por localidade, Anexo II, conforme vagas publicadas no Edital nº 5, de 13 de julho de 2012, publicado no

BPS V.7 Nº 28, de 13 de julho de 2012.

3. Informar que os pedidos de desistência deverão ser apresentados à Gerência de Gestão de

Pessoas – GGEP/SAF, no período de 27 a 31 de agosto, por meio do formulário constante no Anexo III

deste Edital, devidamente registrado no SIGAD.

4. Alertar que a falta de apresentação do pedido de desistência no prazo mencionado no item 4

deste Edital acarreta a aceitação da remoção por parte do servidor para a Unidade da Federação para a

qual foi classificado e selecionado dentro do número de vagas do Edital nº 5, de 13 de julho de 2012 e o

deslocamento não configurará remoção de ofício e não gerará ao servidor direito à percepção de qualquer

indenização.

ROSÂNGELA MARIA VITAL RANGEL

Presidente

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço – BPS v. 7, n° 34, de 24 de agosto de 2012.

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DESISTENTES POR CARGO E POR LOCALIDADE

CARGO: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE AVIAÇÃO CIVIL

LOCALIDADE: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS – SP

1764471 Gabriel Damaso Murta

CARGO: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE AVIAÇÃO CIVIL

LOCALIDADE: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS – SP

1641810 Hildebrando Oliveira

ANEXO II

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS NO PROCESSO SELETIVO INTERNO DE

REMOÇÃO APÓS DESISTÊNCIAS POR CARGO E POR LOCALIDADE

CARGO: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE AVIAÇÃO CIVIL

LOCALIDADE: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS – SP

1768017 Rodrigo Viana Torres

CARGO: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE AVIAÇÃO CIVIL

LOCALIDADE: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS – SP

1738644 Rafael Assunção dos Santos

ANEXO III

PEDIDO DE DESISTÊNCIA

Eu, ___________________________________________________________________, SIAPE Nº

(nome completo)

_______________, lotado na UORG/UF __________________, classificado em _____________, para

                                                                                                               (ex.: SAF/GGEP/DF)                                                  (ordem de classificação)

o cargo __________________________, no Processo Seletivo Interno de Remoção nº 1, conforme

relação dos candidatos classificados e selecionados no processo seletivo interno de remoção por cargo e

por localidade divulgado por meio do Edital nº ___, de ____ de __________ de 2012, publicado no BPS

V. ___ Nº ___, de ___ de __________ de 2012, DESISTO da minha classificação e seleção, declarando-

me ciente da perda de minha vaga para a localidade ___________________________ e da

                                                                                                                                                                       (nome da localidade de desistência)

convocação do próximo candidato classificado.

__________________________, de ____ de agosto de 2012.

____________________________________________________

(assinatura e carimbo do servidor)